平成 24 年 10 月 31 日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 皿澤 修一
 （コード 4044 東証・大証 第一部）
問合せ先 経営管理室長 大串 誠
 （TEL.  03-3259-7062）

平成 25 年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想値と決算値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 9 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と決算値
に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、通期業績予想につきましても修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と決算値との差異

（平成 24年 4 月 1日～平成 24 年 9月 30 日）

1 株当たり   売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 83,000 2,500 3,000 2,100 10.04
今 回  実 績（Ｂ） 81,705 3,675 4,058 2,181 10.42
増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,295 1,175 1,058 81
増  減  率（％） △1.6 47.0 35.3 3.9
（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 24 年 3月期第 2四半期）
78,991 2,155 2,097 999 4.77

２．平成 25 年 3 月期通期の連結業績予想の修正

（平成 24年 4 月 1日～平成 25 年 3月 31 日）

1 株当たり  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 176,000 9,000 9,700 6,900 32.97
今回発表予想（Ｂ） 173,000 8,000 8,500 5,400 25.81
増  減  額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,000 △1,200 △1,500
増  減  率（％） △1.7 △11.1 △12.4 △21.7
（ご参考）前期実績
（平成 24年 3 月期）

167,479 5,823 6,967 4,304 20.57

３．理由
  当第 2 四半期累計期間において、ファインケミカル製品や建築用ガラスの出荷が低調に推移した

ことなどにより、売上高は予想を下回りました。損益面では原燃料価格が想定を下回って推移した
ことや経営全般にわたる業務の効率化・合理化施策を推進した結果、営業利益、経常利益ともに予
想を上回りました。四半期純利益は、株価低迷による投資有価証券評価損などを計上した結果、ほ
ぼ予想どおりの実績となりました。

  また、通期業績予想につきましては、今後の市場環境及び需要動向を踏まえ、上記のとおり修正
いたします。

  なお、通期業績の見通しにおける下期の前提条件につきましては、為替レートを 80 円／US ドル、
原油価格を CIF 113 ドル／バレルとしております。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上